

MIECZYŚLAW JANIK

ur. 1955; Kraśnik



Miejsce i czas wydarzeń	Pszczela Wola, współczesność
Słowa kluczowe	Projekt Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana historia – Rzeczpospolita Pszczelarska, rodzaje miodu, pozyskiwanie produktów pszczelich, praca pszczelarza

Dość intensywnie te pszczoły wykorzystujemy

Do takich najlepszych należy miód wrzosowy, miód spadziowy. Miodu wrzosowego coraz mniej jest, wrzos, żeby miodził, to musi być na otwartej przestrzeni, jeżeli jest pod drzewami, to on ginie po prostu. Ciasno jest [na wrzosowiskach], w ogóle pszczelarzy sporo jest, może wzrost jest [zainteresowania], może intensyfikacja po prostu, sporo jest pszczelarzy. I zawsze się dogadują ci pszczelarze.

Pozyskujemy wszystko, co tylko można wyprodukować, czyli oprócz miodu produkujemy pyłek kwiatowy, w ograniczonych ilościach produkujemy mleczko pszczele, propolis. Poza tym, produkujemy jeszcze matki pszczoły i młode rodziny, czyli tak zwane odkłady po prostu. Gama produktów to jest prawie wszystko to, co można pozyskać, oprócz jadu może, bo tego nie pozyskujemy. Pierzgę też pozyskujemy, tak że dość intensywnie te pszczoły wykorzystujemy. Ja w ogóle hoduję matki nie tylko na własne potrzeby, ale i na sprzedaż. Bo prowadzę selekcję tych matek, selekcję pszczół po prostu, ocenę. Co roku zakładam grupy tak zwane selekcyjne do oceny i sobie te pszczoły oceniam. Oceniam je poprzez obserwację tych pszczół. A chodzi o łagodność, chodzi o miodność, czyli się liczy, ile tam tego miodu przyniosły, inne cechy, tak jak zachowanie się tych pszczół, tak że sobie robię notatki. To się wybiera tylko te do rozrodu, które mają te cechy najlepsze po prostu. To już trwa kilkanaście lat, bo najpierw się w szkole tym zajmowałem, później właściwie indywidualnie już. Jakoś tak mnie to interesowało i cały czas interesuje.

Data i miejsce nagrania	2016-07-22, Pszczela Wola
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Transkrypcja	Katarzyna Kuć-Czajkowska, Mateusz Czekał
Redakcja	Małgorzata Maciejewska, Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"